
Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________   Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda_____________________  Pagina 1 di 4 

 

 

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
 

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 239 del 08/ 06 /2010 
 
 

 

 
OGGETTO: Attribuzione di n. 2 contratti di collaborazione professionale a favore di n. 1 
Psicologo e di n. 1 Educatore nell'ambito del Programma Master and Back – Percorsi di rientro 
anno 2009 della Regione Sardegna. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di Giugno, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda  
Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 08.06.2010  per la 
durata di quindici giorni. 
 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________   Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda_____________________  Pagina 2 di 4 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 25.03.1998   

n. 142 “Regolamento recante norme di attuazione dei principi e criteri di cui 
all'art. 18 della legge del 24.06.1997 n. 196 sui tirocini formativi e di 
orientamento; 

 
VISTE                     le deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/13 del 21.06.2005, n. 59/34 del 

13.12.2005 e n. 3/16 del 24.01.2006 con le quali è stato approvato il 
Programma strategico di alta formazione ed inserimento lavorativo 
denominato “Master and Back”; 

 
VISTA la Delibera del Commissario n. 66 del 26.02.2010 con la quale viene 

emanato l'avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per 
l'attribuzione di n. 2 contratti di collaborazione da attivarsi presso l'Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari nell'ambito del programma “Master and 
Back - Percorsi di rientro anno 2009 della Regione Sardegna”;  

 
VISTA la Delibera del Commissario n. 107 del 17/03/2010 con la quale l'Azienda 

Ospadaliero-Universitaria ha approvato gli atti della pubblica selezione 
sopra citata;  

 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________   Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda_____________________  Pagina 3 di 4 

 
PRESO ATTO         che nell'ambito della selezione “Master and Back – Percorsi di rientro anno 

2009 della Regione Sardegna” sono risultate idonee, rispettivamente per il 
profilo di Educatrice e di Psicologa, le Dott.sse Silvia Demartis e Maria 
Monti; 

 
CONSIDERATE      le esigenze delle Strutture di Oncologia Medica e di Neuropsichiatria 

Infantile, che intendono usufruire delle opportunità offerte dal programma 
Master and Back per avvalersi di specifiche professionalità nei rispettivi 
settori di riferimento; 

 
VISTA                     la Determinazione n. 213 del 27.04.2010 con la quale la Regione Autonoma 

della Sardegna ha provveduto a pubblicare l'elenco dei beneficiari e dei 
candidati ammessi; 

 
PRESO ATTO        che nell'elenco suddetto sono presenti, come organismo ospitante, l'Azienda  

Ospedaliero Universitaria e come candidate, le Dott.sse Silvia Demartis e 
Maria Monti, rispettivamente con codice Vetrina n. 1243 e n. 1518; 

 
VISTE                   le note prot. n. 8834 del 13.05.2010 e 9503 del 24.05.2010 con le quali la 

Regione Autonoma  della Sardegna autorizza la concessione dei contributi 
per l'attivazione dei percorsi di rientro da erogare a favore delle Dott.sse 
Silvia Demartis e Maria Monti; 

  
PRESO ATTO      che questa Azienda, quale Organismo Ospitante, ha scelto come modalità 

per l'attivazione del percorso di rientro delle citate candidate, come risulta 
dall'avviso pubblico 2009 “Programma Master and Back - Percorsi di 
Rientro”, la stipula di n. 2 contratti di lavoro parasubordinato della durata di 
mesi 12; 

 
DATO ATTO        che il presente provvedimento, relativamente all'acquisizione di n. 2 risorse 

mediante contratto di collaborazione professionale della durata di 1 anno, 
determina per questa Azienda l'anticipazione dei costi che verranno 
rimborsati secondo le modalità di cui all' “Avviso Pubblico 2009 
Programma Master and Back Percorsi di Rientro”; 

 
DATO ATTO        che il presente provvedimento determina una spesa presumibile di                  

€ 52.068,96 di cui € 40.800,00 quali competenze fisse  sul conto di costo    
n. 5001130401 “Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socio-
sanitarie da privato”, di cui € 7.266,48 quali “Collaborazioni Coordinate e 
Continuative – Contributi INPS” gravanti sul conto di costo 5001160402,   
€ 534,48 quali “Collaborazioni Coordinate e Continuative – Contributi 
INAIL” gravanti sul Conto di Costo 5001160403 e € 3.468,00 quali “IRAP 
su redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente” gravanti sul Conto di 
Costo 9000000201; 

 
ACQUISITO               il parere del Direttore Amministrativo; 
 

D E L I B E R A  
 

 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________   Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda_____________________  Pagina 4 di 4 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di attribuire n. 2 contratti di collaborazione professionale con decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del contratto e per la durata di 1 anno, a favore della Dott.ssa Silvia 
Demartis, nata ad Alghero il 15.06.1980, per il profilo di Educatrice e della Dott.ssa 
Maria Monti, nata ad Alghero il 06.12.1974, per il profilo di Psicologa;  
 

2) di dare atto che il presente provvedimento, relativamente all'acquisizione di n. 2 risorse 
mediante contratto di collaborazione professionale della durata di 1 anno, determina per 
questa Azienda l'anticipazione dei costi che verranno rimborsati secondo le modalità di 
cui all'Avviso Pubblico 2009 Programma Master and Back percorsi di rientro; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa presumibile di                  
€ 52.068,96 di cui € 40.800,00 quali competenze fisse sul conto di costo n. 5001130401 
“Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socio-sanitarie da privato”, di cui    
€ 7.266,48 quali “Collaborazioni Coordinate e Continuative – Contributi INPS” 
gravanti sul conto di costo 5001160402, € 534,48 quali “Collaborazioni Coordinate e 
Continuative – Contributi INAIL” gravanti sul Conto di Costo 5001160403 e € 3.468,00 
quali “IRAP su redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente” gravanti sul Conto di 
Costo 9000000201; 
 

4) di demandare al Servizio Gestione Giuridica del Personale e Relazioni Sindacali gli 
adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 

     

 
                                                                                                                                                                           
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Il Responsabile del Bilancio  in ordine alla relativa copertura finanziaria. 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 

______________________ 

      
 Il Direttore Amministrativo  (Dott. Pietro Tamponi)          _____________________________________       

   

 


